
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

11.01.2022 № 2

Об итогах проведения мониторинга системы 
образования на муниципальном уровне 

по итогам первого полугодия 2021-2022 учебного года

На основании статьи 97 Федерального закона от 29.12. 2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами управления образования от 

27.09.2021 № 167 «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») 

развития механизмов управления качеством образования в Дивеевском 

муниципальном округе», от 14.12.2021 № 240 «О проведении мониторинга 

системы образования по итогам 1 полугодия 2021-2022 учебного года», в целях 

организации систематического и стандартизированного наблюдения за 

состоянием образования и динамикой изменений результатов в системе 

образования Дивеевского муниципального округа, в рамках оценки качества 

образования, условий осуществления образовательной деятельности, 

контингентом обучающихся, учебными и внеучебными достижениями 

обучающихся, во исполнение плана мероприятий по формированию 

независимой оценки качества работы общеобразовательных организаций, 

планом работы управления образования администрации Дивеевского 

муниципального округа на 2021-2022 учебный год, был проведен мониторинг 

общеобразовательных организаций.

Анализ данных мониторинга свидетельствует о незначительном движении 

обучающихся и стабильности контингента детей в школах. Количество 

обучающихся, окончивших 1 полугодие на «отлично» -6,2 % (в прошлом году- 

7,2%), с одной «3» -6,4 % (в прошлом году- 5,8%), на «4» и «5» - 32% (в 

прошлом году -32%).



Количество обучающихся 9 классов муниципальных ОО, имеющих 

академическую задолженность за 1 полугодие составляет 9,4 % (в прошлом году 

- 12%), в 11 классах-5,1%. Полный анализ изложен в аналитической справке 

(приложение к настоящему приказу).

На основании аналитической справки 

п р и к а з ы в а ю:

1. Начальнику отдела дошкольного и общего образования управления 

образования Корниловой Л.В.:

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций 

аналитическую справку в срок до 15 января 2022 года.

1.2. Взять на контроль деятельность ОО по повышению качества 

образования, где обучающиеся имеют академическую задолженность по итогам 

первого полугодия.

1.3. Повторно провести анализ деятельности МБОУ «Дивеевская СОШ». 

МБОУ «Кременковская ОШ», Елизарьевская ООШ на предмет контроля за 

качеством обученности и организацией образовательной деятельности в 9, 11 

классах.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Учесть выводы, содержащиеся в материалах справки при планировании 

и организации образовательного процесса и методической работы в учреждении.

2.2. Взять на контроль разработку индивидуальных маршрутов для

обучающихся, имеющих академические задолженности за 1 полугодие, обратив 

особое внимание на учащихся в 9, 11 классах.

2.3. Обеспечить информирование учащихся и родителей (законных

представителей) о неуспеваемости по предметам.

2.4. Повысить уровень внутришкольного контроля за качеством

обученности и организации образовательной деятельности.

2.5. Организовать работу по изучению сложившейся ситуации в разрезе 

каждого учителя, демонстрирующих устойчиво низкие результаты по

предметам.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного и общего образования управления образования Корнилову Л.В.

Начальник управления образования С.А.Коршунов



Приложение к приказу 
управления образования 

от 11.01.2022 № 2

Справка
по итогам анализа деятельности образовательных организаций 

за 1 полугодие 2021-2022 учебного года

На начало 2021-2022 учебного года в муниципальных общеобразовательных 
организациях района обучалось 1436 человек по очной форме. В форме 
самообразования и семейной форме на начало учебного года заявились 45 детей, 
из них для прохождения промежуточной и государственной итоговой 
аттестации в муниципальных ОО -31 человек, дистанционно в ОО другого 
региона-9, ЧОУ-5 . На окончание 1 полугодия - 1427 человек обучались по 
очной форме, в том числе 6 человек по индивидуальному учебному плану, 
численность детей вне ОО - 39 человек (6 человек перешли на очную форму 
обучения в ОО ).

За первое полугодие отчислено из ОО в связи с переводом в другое 
образовательное учреждение - 29. Зачислено на обучение в школы района -20 
человек.
Максимальное количество зачисленных и отчисленных в МБОУ «Дивеевская 
СОШ» - 13 человек. Движение обучающихся наблюдалось во всех школах, за 
исключением МБОУ «Ичаловская ООШ» и Конновская НОШ.

Движение обучающихся за 1 полугодие

ОО Отчислено из ОО- 
29 человек

Зачислено в ОО- 
20 человек

Начало 
учебног 
о года

Итог 1 
полуго 
дия

1
уровен
ь

2
уровен
ь

3
уровень

1
уровень

2
уровень

3
уровень

Дивеевская СОШ 8 5 - 3 9 1 814 814
Верякушская ООШ 1 - - - 1 - 31 31
Елизарьевская ООШ - - - - 1 - 68 69
Ивановская СОШ - 1 - - - - 54 53
Глуховская СОШ 2 2 - - - 1 51 48
Кременковская
ООШ

4 4 - - - - 66 58

Сатисская СОШ 1 1 - 1 1 - 224 224
Суворовская ООШ - - - 1 - - 56 57
Б-Череватово - - - - 1 - 42 43
Ичловская ООШ - - - - - - 10 10
Конновская НОШ - - - - - - 20 20
ИТОГО 16 13 - 5 13 2 1436 1427

Количество обучающихся, окончивших полугодие на «отлично» -6,2% ( в 
прошлом году- 7,2%) , с одной «3»- 6,4% ( в прошлом году- 5,8%), на «4» и «5» - 
32% , как и в прошлом году.



Обучающихся, имеющих академическую задолженность по одному 
предмету -  2,1 ( в прошлом году-1.5%). 

Обучающихся, имеющих академическую задолженность по двум и 
более предметам -  3,3% (в прошлом году-2,3%).

Количество обучающихся, имеющих академическую задолженность

ОО По 1 предмету- 30 человек По 2 и более предметам -  48 
человека

1 уровень 2 уровень 3 уровень 1 уровень 2 уровень 3 уровень
Дивеевская СОШ - 23 3 2 32 3
Елизарьевская ООШ 1 2 - 1 3 -
Глуховская СОШ - - - - 2 -
Кременковская ООШ - - - - 2 -
Б-Череватовская
ООШ

- - - - 2 -

Сатисская СОШ - 1 - - - -
Ивановская СОШ - - - - 1 -
ИТОГО 1 26 3 3 42 3

Информация о лицах, имеющих академическую задолженность по итогам 
1 полугодия 2021-2022 учебного

ФИО
учащегося

класс Количество 
предметов с 
указанием предметов

Проведенная
работа с учащимися и их
родителями (законными
представителями)

Елизарьевская ООШИ-7
Коваленко
Кирилл

2 Русский язык, 
окружающий мир

Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Панькин
Михаил

4 Русский язык Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Коваленко
Артём

6 Русский язык, 
математика

Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Котельник 
ов Иван

6 Математика, история Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Маланьина
Елизавета

7 Немецкий язык Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Садовнико 
ва Алина

9 Геометрия Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Щетинкин
Дионисий

9 Алгебра, физика Беседа с родителями, с учеником -  
индивидуальная работа на уроке, 

после уроков
Ивановская СОШ-1



Михайлов
Антон

Сергеевич

8 2 (геометрия, 
русский язык)

Дополнительные занятия по 
предметам, беседы с родителями, 

письменное уведомление о 
неуспеваемости

Б-Череватовская ООЭШ-2
Ронжин

Илья
Максимови

ч

8 Алгебра, геометрия, 
физика

Беседы, дополнительные занятия

Сиухин
Алина

Александр
овна

8 Алгебра, геометрия Беседы, дополнительные занятия

Глуховская СОШ- 2
Медянов

Иван
7 10 предметов 

(Алгебра, геометрия, 
английский язык, 
немецкий язык, 

история, история 
Ниж.края, русский 
язык, литература, 

технология, физика)

Систематическая 
профилактическая беседа 
классного руководителя и 

директора с учеником, с матерью 
Медяновой Е.И., выходы-выезды в 

семью

Пропускает 
уроки без 
уважительных 
причин, к 
занятиям 
систематически 
не готовится, 
не приносит на 
уроки 
некоторые 
учебники, 
тетради и 
канцелярские 
принадлеж
ности

Абросимов 
а Лидия

6 Все предметы - 15 
( по 8 предметам -  

оценка «2» 
(Русский язык, 

литература, родной 
язык, математика, 

история, 
обществознание, 
английский язык, 
немецкий язык), 

по 7 предметам -  не 
аттестована 

(История Ниж.края, 
биология, география, 

технология, 
физкультура, 
музыка, ИЗО,

Систематическая 
профилактическая беседа 
классного руководителя и 

директора с матерью 
Абросимовой И.В., 

выходы-выезды в семью

Абросимова
Лидия
пропустила
большое
коли ч ест во
уроков(>130)
без
уважительной
причины

Дивеевская СОШ- 63
Шишлов
Кирилл
Николаеви
ч

4г 3: русский язык, 
математика, 
английский язык

Информирование родителей, 
беседа с обучающимися

Кистанов 4г 2: русский язык, информирование родителя, беседа



Павел
Витальевич

математика с обучающимися

Мотрич
Николай
Викторови
ч

5а 1: география Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Беляева
Диана
Степановн
а

5в 5: русский язык, 
родной язык, родная 
литература, 
математика, 
география

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Иванова
Екатерина
Альбертов
на

5в 1. география Информирование родителей и 
беседа

Труфанов
Дмитрий
Олегович

5г 3. Русский язык, 
родная литература, 
биология

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Судаков
Илья
Васильевич

5г 2. немецкий язык, 
родной язык

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Рогалева
Анастасия
Романовна

5г 6. русский язык, 
литература, родная 
литература, 
география, биология, 
ИЗО

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Конов
Артём
Антонович

6а 2: русский язык, 
литература

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Кузяев
Николай
Александр
ович

6а 1: русский язык Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Малышева
Ксения
Игоревна

6а 5: русский язык, 
родной язык, 
немецкий язык, 
математика, 
биология

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Беляев
Матвей
Владимиро
вич

6б 1. русский язык 2. 
география

информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Гуров
Тимофей
Александр
ович

6б 1.математика информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Мельничен 
ко Егор 
Антонович

6в 1. география Родители проинформированы.

Вячкин
Виталий
Андреевич

6г 5: русский язык, 
литература, родная 
литература, 
география, музыка

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся



Елизаров
Максим
Витальевич

6г 3: русский язык, 
родной язык, родная 
литература

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Коробов
Александр
Александр
ович

6г 1: география Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Кулаков
Макар
Дмитриеви
ч

6г 3: русский язык, 
родной язык, 
география

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Балакина
Алина
Юрьевна

7 а 1. ИЗО Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Гнидин
Андрей
Сергеевич

7а 5. Алгебра, русский 
язык, физика, 
английский язык, 
информатика

Информирование родителя.

Порушенко 
в Артём 
Игоревич

7б 2 Алгебра, геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Сухоруков 
а Анна 
Николаевн 
а

7б 1 Алгебра Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Рябов
Владислав
Николаеви
ч

7б 1 Геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Пикалёв
Александр
Сергеевич

7б 1 Геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Монина
Кристина
Николаевн
а

7б 2 Алгебра, геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Лопаткин
Юрий
Владимиро
вич

7в 2: русский язык, 
биология

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Амоев
Давид
Велиевич

7в 2: русский язык, 
физика

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Пантелеев
Агапий
Олегович

7в 1: физика Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Петров
Павел
Иванович

7г 1 Технология Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Бурцев
Кирилл
Алексеевич

7г 2 Русский родной 
язык, физика

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Петрушенк 7г 2 Русский язык, Информирование родителя, беседа



о Михаил
Александр
ович

история с учащимся.

Голубев
Алексей
Дмитриеви
ч

8а 1. геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Жиганова
Елизавета
Игоревна

8а 1. алгебра Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Лисенков
Алексей
Денисович

8а 2. биология, химия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Харин
Руслан
Олегович

8б 1. химия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Труфанова
Олеся
Олеговна

8б 1. биология Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Косяков
Герман
Романович

8в 3: биология, 
технология, музыка

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Галихин
Александр
Николаеви
ч

8в 1: география Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Ковда
Мария
Викторовн
а

8в 1: ОБЖ Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Агапкин
Антон
Романович

8 г 6. русский язык, 
литература, родной 
язык, геометрия, 
химия, биология

личные встречи с мамой, беседы с 
Антоном, регулярный обмен 
информацией по телефону с 
мамой.

Зелёв
Игорь
Владимиро
вич

8г 3. Русский язык, 
литература, химия

Личные встречи с мамой, 
присутствие родителей на уроках, 
беседы с Игорем, регулярный 
обмен информацией по телефону с 
родителями, работа с учителями- 
предметниками

Подорогин 
а Мария 
Дмитриевн 
а

8 г 3. Русский язык, 
геометрия, химия

Беседы с Марией, регулярное 
информирование по телефону 
родителей, работа с учителями- 
предметниками

Труфанова
Кристина
Олеговна

8 г 2. Русский язык, 
геометрия

Беседы с Кристиной, регулярное 
информирование по родителей, 
работа с учителями- 
предметниками

Нечаев Лев 
Сергеевич

8 г 2. Литература, химия Беседы с обучающимся, работа с 
учителями-предметниками, 
телефонный контакт с родителями

Шалаев
Егор

8 г 2. Русский язык, 
биология

Обучающийся много пропустил 
из-за болезни и карантина. С



Сергеевич Егором и его мамой проводились 
беседы, проводилась работа с 
учителями-предметниками

Галян
Максим
Артёмович

9б 1. алгебра разговоры с мамой по телефону

Кичук
Дарья
Сергеевна

9б 1. география информирование мамы через ВК и 
разговоры по телефону

Мурзина
Анастасия
Евгеньевна

9б 1. химия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Володина
Галина
Алексеевна

9б 2. алгебра и 
геометрия

разговоры с родителями, ребенок 
пропустил занятия по болезни

Орбу Анна 
- Мария 
Вадимовна

9б 3. география, 
геометрия, химия

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Зайцев
Иван
Александр
ович

9б 4. география, 
физика, алгебра, 
химия

Информирование бабушки, беседа 
с обучающимся

Голубева
Василиса
Дмитриевн
а

9в 1.География Информирование родителя, беседа 
с обучающимся, беседа с 
учителем-предметником

Ермолаев
Борис
Михайлови
ч

9в 2.География, химия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся, беседа с 
учителями-предметниками

Мальцев
Иван
Дмитриеви
ч

9в 2. русский язык, 
литература

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся, беседа с 
учителями-предметниками

Пантелеев
Иларий
Олегович

9в 3. алгебра, 
геометрия, черчение

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся, беседа с 
учителями-предметниками

Сырова
Татьяна
Викторовн
а

9в 1.география Информирование родителя, беседа 
с обучающимся, беседа с 
учителем-предметником

Тика
Александр
а
Сергеевна

10а 1.Геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Климова
Ирина
Владимиро
вна

10б 1: избранные 
разделы математики

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся



Попов
Сергей
Дмитриеви
ч

10б 2: алгебра, геометрия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Елишева
Мария
Юрьевна

11б 1. химия Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Федюнина
Полина
Сергеевна

11б 2: алгебра, родной 
язык в "реке 
времени"

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Фролов
Никита
Сергеевич

11б 3: алгебра, родной 
язык в "реке 
времени", 
литература

Информирование родителя, беседа 
с обучающимся

Кременковская ООШ-2
Венгрис

Иван
Алексеевич

8 3( алгебра, 
геометрия, русский 

язык)

Проведена беседа с родителями, 
составлен план работы по 
устранению задолжности.

Стремнин
Ол2ег

Алексеевич

9 2(алгебра,геометрия) Проведена беседа с родителями, 
составлен план работы по 
устранению задолжности.

Сатисская СОШ-1
Дивеева
Алина

Равильевна

8 1 (химия) Уведомление родителей, 
индивидуальная работа учителя- 
предметника с неуспевающей.

ИТОГО-80 11
кл-3
чел.

9 кл-12 чел

Качество знаний по предметам 
Русский язык:
1 уровень- 56,8( в прошлом году -53,8%); 2 уровень- 53,1 (51,8); 3 уровень- 53,0 
(52,2 %).
Математика:
1 уровень- 61,4 (59% ); 2 уровень- 50 (45,6 %); 3 уровень-62,0 ( 61,5%). 
Литературное чтение:
1 уровень- 80,3(79,7 % ); 2 уровень-72,0 (62,6%); 3 уровень- 89,0% (88%). 
Иностранный язык:
1 уровень-61,4 (59%); 2 уровень- 62,2 (54,3%); 3 уровень-77,0% (85,2%). 
Претендентов на получение аттестата об основном общем образовании с 
отличием -  6 человек:
МБОУ «Дивеевская СОШ-5 
МБОУ «Ивановская СОШ- 1
Претендентов на получение золотой медали -6  человек:
МБОУ «Дивеевская СОШ»- 4 человека;
МБОУ «Сатисская СОШ»- 2 человека



Прогноз приема в 1 класс на 2022-2023 учебный год составил 138 человек. 
Планируемая численность на следующий год -  1435 человек:
1-4 классы- 562
5-9 классы- 784 человек;
10-11 классы- 89 человек.
Охват внеурочной деятельностью в 1 полугодии:
- 1-4 классы- 100%;
- 5-9 классы- 99,3%;
- 10-11 классы- 99%.
Количество обучавшихся на дому по медицинским показаниям в 1 полугодии- 9 
человек.

Информация о прохождении промежуточной аттестации лицами- 
экстернами 

в первом полугодии 2021-2022 учебном году

ФИО учащегося Форма
обучения
(семейная,
самообразо
вание),
класс

Дата 
начала 
обучени 
я в
семейно 
й форме 
или
самообр
азования

График 
прохождения 
промежуточн 
ой аттестации 
(дата
ознакомления
родителей)

Выполнение
графика/невып
олнение
графика с
указанием
причин

Принятые 
меры по 
выполнени 
ю графика

1.
Руденский
Владислав
Евгеньевич

Семейная 
7 кл

01.09. 
2021 г

07.09.2021 промежут. ат. в 
конце уч.г.

консульта
ции

2 Медведева Дарья
Дмитриевна
(МБОУ
«Верякушская
ООШ»)

Семейная 
3 кл

2020г 28.09.2021 г будет 
проходить 
аттестацию за 
учебный год

консульта
ции

3 Патрикеева Дарья 
Олеговна (МБОУ 
«Верякушская 
ООШ»)

Семейная 
5 кл

2020г 28.09.2021 г (будет 
проходить 
аттестацию за 
учебный год

консульта
ции

4. Баранова
Анастасия
Станиславовна
(МБОУ
«Глуховская СОШ)

Семейная, 
3 класс

16.11. 
2021 г

14.12.2021 Выполнение

5. Галафтон Степан 
Андреевич (МБОУ 
«Глуховская СОШ)

Семейная, 
3 класс

20.09. 
2021 г

06.12.2021 Выполнение

6. Галафтон Михаил 
Андреевич (МБОУ

Семейная, 
6 класс

20.09. 
2021 г

06.12.2021 Выполнение



«Глуховская СОШ)

7 Галафтон Василий 
Андреевич (МБОУ 
«Глуховская СОШ)

9, сам. 
справка

8 Бобровников Артём 
Романович (ДСШ)

Семейное
образовани
е
(1 класс)

16.09. 
2021 г

16.09.2021 промежуточная 
аттестация в 
апреле- мае 
2022 года

консульта
ции

9 Козлова Иулиания 
Васильевна (ДСШ)

Самообраз 
ование 
(8 класс)

04.09.
2017г

2.09.2021 промежуточная 
аттестация в 
апреле- мае 
2022 года

10 Якубовская Юлия 
Андреевна(ДСШ)

Семейное
образовани
е
(8 класс)

29.08.
2019г

2.09.2021 Не выполнен 
(не явились)

Корректир
овка
графика

11 Феоктистов Максим 
Дмитриевич(ДСШ)

Самообраз 
ование 
(7 класс)

16.09. 
2021 г

16.09.2021 (промежуточна 
я аттестация в 
апреле- мае 
2022 года

консультац
ии

12. Бобровников Илья 
Романович (ДСШ)

Самообраз 
ование (10 
класс)

1.09. 
2021 г

2.09.2021 Выполнен за 1 
полугодие

13 Кондраль
Анастасия
Александровна
(ДСШ)

Самообраз 
ование (10 
класс)

1.09. 
2021 г

2.09.2021 (промежуточна 
я аттестация в 
январе - апреле 
2022 года

14 Засимчук 
Мария Игоревна 
(ДСШ)

Самообраз 
ование 
(11 класс)

1.09. 
2021 г

2.09.2021 выполнен

15 Кулиш Софья 
Михайловна(ДСШ)

Самообраз 
ование 
(11 класс)

1.09. 
2021 г

2.09.2021 выполнен

16
Коробкова Олеся 
Дмитриевна 
(МБОУ «Сатисская 
СОШ)

Семейная, 
1 класс

01.09. 
2021 г

22.11.2021 г. Выполнение
графика

17 Коробков Денис 
Дмитриевич 
(МБОУ «Сатисская 
СОШ)

Семейная, 
5 класс

01.09.
2017г.

22.11.2021 г. Выполнение
графика

18 Баландин Данил 
Сергеевич (МБОУ 
«Сатисская СОШ)

Семейная, 
9 класс

28.09. 
2021 г

Выполнение
графика

19 Агеев Дмитрий
Григорьевич
(МБОУ
«Кременковская
ООШ»)

Семейная 
3 класс

Пр.от 
19.11.2021 
№ 22

Не выполнен Корректир
овка
графика

20 Никишин Иван 
Сергеевич (МБОУ 
«Кременковская

Семейная 
2 кл.

Пр.от 
08.11.2021 
№ 21

Не выполнен Корректир
овка
графика



ООШ»)
21 Никишина Ульяна 

Сергеевна (МБОУ 
«Кременковская 
ООШ»)

Семейная 
2 кл

Пр.от 
08.11.2021 
№ 21

Не выполнен Корректир
овка
графика

22 Никишин Алексей 
Сергеевич (МБОУ 
«Кременковская 
ООШ»)

Семейная
5кл

Пр.от 
08.11.2021 
№ 21

Не выполнен Корректир
овка
графика

23 Никишин 
Александр 
Сергеевич (МБОУ 
«Кременковская 
ООШ»)

Семейная
7кл

Пр.от 
08.11.2021 
№ 21

Не выполнен Корректир
овка
графика

24 Никишин Николай 
Сергеевич (МБОУ 
«Кременковская 
ООШ»)

Семейная
8кл

Пр.от 
08.11.2021 
№ 21

Не выполнен Корректир
овка
графика

25 Акулов Иван 
Сергеевич

6 класс 
семейная

01.09. 
2021 г

Не выполнен

26 Хасаншина София 
Руслановна

1 класс
семейная
г.Москва

01.09. 
2021 г

27 Бреус
Мария Андреевна

1 класс
семейная
г.Москва

01.09. 
2021 г

28 Слепцова София 
Анатольевна

7 класс
семейная
г.Москва

01.09. 
2021 г

29 Душутин Николай 
Станиславович

9 класс
семейная
г.Москва

01.09. 
2021 г

выполнен

30 Душутина
Екатерина
Станиславовна

7 класс
семейная
г.Москва

01.09. 
2021 г

выполнен

31 Душутин Илья 
Станиславович

1 класс
семейная
г.Москва

01.09. 
2021 г

выполнен

32 Казакова Виктория 
Ивановна (МБОУ 
«Глуховская 
СОШ»)

Семейная, 
9 кл.
повторно

33 Матвеев Иван
Анатольевич
(МБОУ
«Ивановская
СОШ»)

Семейная, 
9 кл.
повторно

34 Тимощенко 
Константин 
Васильевич (ЧОУ)

Семейная 7 
кл

22.09. 
2021 г

выполнен

35 Новикова Мария 
Денисовна (ЧОУ)

Семейная 6 
кл

01.09. 
2021 г

выполнен

36 Анисимова Семейная 6



Анастасия 
Владимировна 
(Филиал МБОУ 
«Ивановская 
СОШ»
Елизарьевская
ООШ»)

кл.
г.Москва

37 Страхов Александр 
Андреевич (ЧОУ)

Семейная, 
1 кл

20.11. 
2021 г

выполнен

38 Подколзин
Дмитрий
Владимирович
(ЧОУ)

Семейная 
5 кл

20.11. 
2021 г

выполнен

39 Фомина Ангелина 
Алексеевна

Семейная 
9 кл

01.09. 
2021 г

выполнен

Обучение на дому по медицинским показаниям -  5 человек
ОО 1 уровень 2 уровень 3 уровень

Дивеевская СОШ 2 2 -

Сатисская СОШ - 1 -

ИТОГО 2 3 -

Количество детей-инвалидов, обучающихся в ОО - 17 человек:
- 1 уровень- 9 человек
-2 уровень- 7 человек
- 3 уровень- 1 человек.
Количество детей, занимающихся с логопедом- 64 человека
Количество обращений граждан в вышестоящие организации по 

следующим вопросам составило за 1 полугодие - 4 :
- по вопросу нарушения прав обучающихся -  3 (Дивеевская СОШ, 

Г луховская СОШ»);
- по другим вопросам- 1 (Дивеевская СОШ).
За первое полугодие было проведено 29 документарных и выездных 

проверок контролирующими органами:
- прокуратура -10;
- Роспотребнадзор -5;
- другими организациями - 14.
За первое полугодие прошли курсы повышения квалификации - 62 

человека. 29 человек прошли курсы повышения квалификации для работы с 
детьми с ОВЗ и еще 1 2 человек планируют пройти до конца учебного года.

За отчетный период победителями и призерами в различных конкурсах 
стали:

- Федеральный уровень- 6;
- региональный уровень - 40 человек;
- муниципальный уровень - 99 человек;



- школьный уровень -  121
В детском технопарке Кванториум занимались 111 человек. 
Подвозом охвачено было 91 человек (6,3%).

Информация о работе с лицами, систематически пропускающих учебные 
занятия в 1 полугодии 2021-2022 учебном году

ФИО учащегося класс Количество 
пропущенн 
ых дней в 
полугодии

Проведенная работа с учащимися и их 
родителями (законными представителями)

Шляхтин Тимур 
Александрович

3 31 Причина -  простудные заболевания

Медянов Иван 
Александрович 
(МБОУ «Глуховская 
СОШ»)

7 Систематическая профилактическая беседа 
классных руководителей с учащимися и их 
родителями, посещение семей на дому, вызовы 
родителей учащихся в школу, беседы директора с 
родителями учащихся рассмотрение 
успеваемости и поведения учащихся на Совете по 
профилактике

Абросимова Лидия 
Николаевна(МБОУ 
«Г луховская СОШ»)

6

Косяков Герман 
Романович (ДСШ)

8в 16 Регулярное информирование родителей о 
пропусках занятий ребенком, беседа 
классного руководителя с обучающимся.

Количество детей, поставленных на профилактический учет в ОО в 1 
полугодии- 8 человек, поставленных на профилактический учет в ПДН и КДН-3, 
рассмотрено на КДН-5. Количество детей, проживающих в неблагополучных 
семьях- 11.

Информация о педагогических работниках, принимавших участие в 
конкурсах и проектах в 2021-2022 учебном году

ФИО
педагогического
работника

Преподава
емый
предмет

мероприятия (конкурсы, проекты и др.)
Федеральный
уровень

Региональный
уровень

Муниципальный
уровень

Названи
е
конкурс
а,
проекта

Призовое
место,
участник

Названи
е
конкурс
а,
проекта

Призово 
е место, 
участни 
к

Названи
е
конкурс
а,
проекта

Призов
ое
место,
участн
ик

Елизарьевская ООШ

Цыпленкова
СИ .

Начальные
классы

0 0 Конкурс 
ИЗО «Я 
рисую 
мир»

участие Конкурс
ИЗО
«ЭкоЭне
ргия»,
Конкурс

Участи
е



ИЗО «Я
рисую
мир»

1,2
места

Шешенина Ю.А. Начальные
классы

0 0 0 0 Конкурс
ИЗО
«ЭкоЭне
ргия»

Участи
е

Привалова И.В. Русский 
язык и 
литература

0 0 Конкурс
творческ
их
профори 
ентацио 
нных 
проекто 
в «Шаг в 
будущее 
»

Участие Конкурс 
ИЗО «Я 
рисую 
мир»

3 место

Масленникова
Е.А.

Биология,
химия

0 0 «Эколог
ическая
мозаика
»

2 место «Эколог
ическая
мозаика
»

2 место

Ивановская СО1 [I
Молякова Н.В. Изобразите

льное
искусство

Регионал
ьный
конкурс
детского
и
юношеск
ого
изобрази
тельного
искусств
а «Мир
книги»,
номинац
ия
«Карлик
Нос»

1 место 
(Улько 
Иван, 5 
класс)

Молякова Н.В. Изобразите
льное
искусство

Регионал
ьный
конкурс
детского
изобрази
тельного
творчест
в
«ЭкоЭне
ргия»
номинац
ия
«Рисунок

2 место 
(Улько 
Иван, 5 
класс)



»
Молякова Н.В. Изобразите

льное
искусство

Регионал
ьный
конкурс
детского
и
юношеск
ого
изобрази
тельного
искусств
а «Мир
книги»,
«Личност
и в мире
Достоевс
кого»

3 место, 
Барадул 
ина
Анастас 
ия, 8 
класс

Молякова Н.В. Изобразите
льное
искусство

Регионал
ьный
конкурс
детского
и
юношеск
ого
изобрази 
тельного 
искусств 
а «Мир 
книги», 
номинац 
ия «Отцы 
и дети»

3 место, 
Улько 
Никола 
й, 7 
класс

Молякова Н.В. Изобразите
льное
искусство

Мун.этап 
всеросси 
йского 
конкурс а 
творческ 
их работ 
«Я и 
Россия:м 
ечты о 
будущем 
»,
номинац
ия
«Рисунок
»

3 место, 
Шорова 
Екатери 
на, 10 
класс

Молякова Н.В. Мун.этап 
всеросси 
йского 
конкурса 
творческ 
их работ 
«Я и 
Россия 
:мечты о 
будущем 
»,

2 место,
Смолья
нинов
Алекса
ндр, 7
класс



номинац
ия
«Рисунок
»

Шевлягин Е.Е. Учитель
физкультур
ы

XIX
Всеросси
йский
конкурс
учебных
и
методиче 
ских 
материал 
ов в
помощь
педагога
м,
организа
торам
туристск
о-
краеведч
еской и
экскурси
онной
работы с
обучающ
имися и
воспитан
никами,
номинац
ия
«Дополн
ительные
общеобра
зовательн
ые
программ
ы"

1 место

Б-Череватовская ООШ
Сустаева И.Б. Старшая

вожатая
Бумеран
г

1

Сустаева И.Б. География Этногра
фически
й
диктант

участник

Сустаева И.Б. Русский 
язык и 
литература

Всеросс
ийское
тестиров
ание
«Исполь
зование
информа
ционно-
коммука
ционных

2 место



техноло
гий

Сарина Н.А. Биология Этногра
фически
й
диктант

участник

Настагунина
Л.В.

Русский
язык

Этногра
фически
й
диктант

участник

Верякушская ОС Ш
Феоктистова
Н.Н.

Биология,
география,
химия,
старшая
вожатая

Флагман
ский
проект
«Школа
совреме
нного
учителя
»

Участник Фестива
ль
детских
и
молодеж
ных
обществ
енных
организа
ций
Нижегор
одской
области
"Бумера
нг"

Участн
ик

Дивеевская СОШ
Балакина Т.Н. учитель

начальных
классов

Проект
«Цифро
вой
учитель
начальн
ых
классов»

1 место

Калинина Г.Н. учитель
начальных
классов

Проект
«Цифро
вой
учитель
начальн
ых
классов»

участни
к

Васильева О.В. учитель
начальных
классов-

Проект
«Цифро
вой
учитель
начальн
ых
классов»

участни
к

Ичаловская ОО! U
Храмова Н.П Биология,

химия Флагман
ы

образова

участник



ния 2021
Гайнов В.В. Физическа 

я культура, 
ИЗО

Флагман
ы
образова 
ния 2021

участник

Гайнова А.В. Немецкий,
английский Всеросс 

ийский 
професс 
иональн 

ый 
конкурс 
«Г ордос 

ть
страны»,
Флагман

ы
образова 
ния 2021

диплом 
3 степени

участник

Храмова
Любовь
Ивановна

Математик 
а, физика Флагман

ы
образова 
ния 2021

участник

Кременковская С>ОШ
Калашнева Л.Н. Начальные

классы
0 0 0 0 « Я

рисую
мир»
«Грани
таланта»

2

Левцова Е.В. История 0 0 0 0 « Я
рисую
мир»

2

Ефремова Е.Н. Начальные
классы

0 0 0 0 « Я
рисую
мир»

2,3

Гаврилина М.Н. Математик
а

0 0 0 0 Грани
таланта

Малышева Л.В. Иностранн 
ый язык, 
музыка

0 0 0 0 Грани
таланта

Семашкина О.В. Русский 
язык и 
литература

0 0 0 0 Мир
книги

4

Сатисская СОШ
Несмелова О.М. Русский 

язык и 
литература

Проект
«Управл
ение
создание
м
личност



но-
развива
ющей
образова
тельной
среды»

Сергеева А.В. Английски 
й язык

Проект
«Управл
ение
создание
м
личност
но-
развива
ющей
образова
тельной
среды»

Интяпина Е.В. Математик
а

Проект
«Управл
ение
создание
м
личност
но-
развива
ющей
образова
тельной
среды»

Фильцына М.А. Математик
а

Проект
«Управл
ение
создание
м
личност
но-
развива
ющей
образова
тельной
среды»

Кистанова Т.Г. Начальные
классы

Проект
«Управл
ение
создание
м
личност
но-
развива
ющей
образова
тельной



среды»
Волгина Н.Ю. Начальные

классы
«Управл
ение
создание
м
личност
но-
развива
ющей
образова
тельной
среды»

Гилазутдинова
О.Н.

Английски 
й язык

Проект
«Флагма
ны
образова
ния»

Буланкина Ю.А. ОБЖ Проект
«Флагма
ны
образова
ния»

Смыслова Е.А. Начальные
классы

Проект
«Флагма
ны
образова
ния»

Несмелова О.М. Русский 
язык и 
литература

Проект
«Флагма
ны
образова
ния»

Подъячева А.А. География Проект
«Флагма
ны
образова
ния»

«Бумера
нг»

1 место

Суворовская ООШ
Скотникова Е.В. Русский

язык
Экологи
ческая
мозаика

Экологи
ческая
мозаика

1 место Эколо
гичес
кая
мозаи
ка

1 место

Ларюкова О.В. Старший
вожатый

Бумер
анг

участн
ик

Маслова Ю.В. Я
биолог

участник

Справку подготовила: Л.В. Корнилова, начальник отдела дошкольного и общего
образования управления образования.


